menolak calon suami jika dianggap tidak kufu’, demi kemaslahatan. Jika mereka ridha,

pernikahan tetap sah.25

D. Metodologi Tafsir Ibnu Katsir dan M. Quraish Shihab

Sebuah kontras pemahaman atas perbedaan metodologi kedua mufasir krusial untuk

analisis. Ibnu Katsir (w. 774 H/1373 M) adalah eksponen utama tafsīr bi al-ma’tsūr. Prinsipnya:

menafsirkan Al-Qur'an dengan Al-Qur'an, lalu dengan Sunnah, lalu dengan perkataan Sahabat,

kemudian Tabi'in. Beliau sangat selektif dalam memilih riwayat, terkadang memberi komentar

sanad, namun fokus utamanya adalah transmisi makna berdasarkan otoritas salaf.26 Pendekatan